

ที่ บง. 022/2561

9 สิงหาคม 2561

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) ขอนำส่งคำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 ซึ่งผู้สอบบัญชีรับอนุญาตได้สอบทานแล้ว โดยมีรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบการเงินรวม ขาดทุนสุทธิ 0.61 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 2.80 ล้านบาท หรือร้อยละ 82.21 ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ 2.32 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 3.29 ล้านบาท หรือร้อยละ 58.58 โดยมีรายละเอียดดังนี้

งบการเงินรวม

■ ด้านรายได้

1. รายได้จากกรรับจ้างผลิต รวม 10.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นเงิน 1.30 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.48 เพิ่มขึ้นจากลูกค้ารายใหม่

2. เงินปันผลรับ รวม 0.04 ล้านบาท เนื่องจาก บริษัท ทรัพย์สินสหพัฒน์ จำกัด จ่ายเงินปันผลเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นเงิน 0.02 ล้านบาท หรือร้อยละ 86.36

3. รายได้อื่น รวม 15.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นเงิน 11.99 ล้านบาท หรือร้อยละ 343.40 สาเหตุหลักเกิดจากรับเงินค่าขายหุ้นทอดตลาด ซึ่งบริษัท บ้านแพนเอ็นจิเนียริง แอนด์ โซลดิ้ง จำกัด ถือหุ้น จากสำนักงานบังคับคดี จำนวน 12.51 ล้านบาท

■ ด้านค่าใช้จ่าย

1. ค่าใช้จ่ายในการขาย รวม 4.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นเงิน 1.51 ล้านบาท หรือร้อยละ 46.61 เนื่องจาก ค่าใช้จ่ายในการจัดแสดงสินค้า และค่าใช้จ่ายในการออกบูธตามงาน EVENT ต่างๆ เพื่อให้ผลิตภัณฑ์รองเท้า กระเป๋า Brand Day Break และ สินค้าผักเกษตรอินทรีย์ Brand WB Organic เป็นที่รู้จักมากยิ่งขึ้น

2. ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ 0.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นเงิน 0.52 ล้านบาท หรือร้อยละ 325.47 เกิดจากราคาทุนของสินทรัพย์ชีวภาพสูงกว่ามูลค่ายุติธรรม

งบการเงินเฉพาะกิจการ

■ ด้านรายได้

1. รายได้จากการขายสินค้าเกษตรอินทรีย์ รวม 3.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นเงิน 0.72 ล้านบาท หรือร้อยละ 27.08 สาเหตุหลักเนื่องจาก ขยายช่องทางการขายสินค้าในส่วนของ Modern Trade
2. เงินปันผลรับ รวม 6.04 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นเงิน 4.84 ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจาก บริษัท อากาศ อุตสาหกรรม จำกัด (บริษัทย่อย) ไม่ได้จ่ายเงินปันผลในปี
3. รายได้อื่น รวม 14.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นเงิน 11.70 ล้านบาท หรือร้อยละ 376.36 สาเหตุหลักเกิดจากรับเงินค่าขายหุ้นทอดตลาด ซึ่งบริษัท บ้านแพนเอ็นจิเนียริง แอนด์ โซลดิ้ง จำกัด ถือหุ้น จากกรมบังคับคดี จำนวน 12.51 ล้านบาท

■ ด้านค่าใช้จ่าย

1. ต้นทุนขายและรับจ้างผลิตรวม 4.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน รวม 1.82 ล้านบาท หรือร้อยละ 68.11 สาเหตุหลักเนื่องจากค่าใช้จ่ายในการผลิตของธุรกิจเกษตร

สรุปงบการเงินรวมของกลุ่มกิจการขาดทุนสุทธิสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 จำนวน 0.61 ล้านบาท ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 2.32 ล้านบาท คิดเป็นผลขาดทุนสุทธิต่อหุ้น 0.004 บาท ส่วนงบการเงินเฉพาะกิจการมีผลกำไรสุทธิ 8.89 ล้านบาท คิดเป็นผลกำไรสุทธิต่อหุ้น 0.016 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมมาต ขุนเศรษฐ)

กรรมการผู้จัดการ